
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI LAVAGNO 

PROVINCIA DI VERONA 

SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI 
 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 165 DEL 02/05/2024 

SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI n. 11/2024 

 

OGGETTO: incarico  alla ditta Seonet Italia Srl per la spedizione delle cartoline 
avviso per gli elettori esteri per le elezioni Europee ed amministrative del 08-
09/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POMINI GINO 

 

Proposta Determinazione n. 11 del 01/05/2024 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica pubblicato in G.U. n.85 del 11/04/2024 di 
convocazione dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia che avranno luogo sabato 08 e domenica 09 giugno 2024;  

Visto il Decreto del Ministro dell’interno in data 10 aprile 2024, con cui lo stesso ministro, ha fissato 
la data di svolgimento del turno annuale di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario 
per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, con eventuale turno di ballottaggio per l'elezione 
dei sindaci nei giorni di domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024 

 
CONSIDERATA la circolare n. 25/2024 del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli affari 
interni e territoriali, che prevede la spedizione  delle cartoline avviso per gli elettori residenti 
all’Estero per le elezioni Europee e amministrative (modello B per gli elettori residenti nella comunità 
Europea e modello A per gli elettori residente fuori dalla comunità Europea; 

Considerato che gli elettori residenti in uno stato della comunità  Europea sono pari a 90, mentre gli 
elettori residenti fuori dalla comunità Europea sono 126 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative: 
• il decreto legislativo 36/2023, con particolare riferimento alla fattispecie prevista dall’art. 50 
comma 1 lettera b); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• la legge 30 dicembre 2018 n. 145, con riferimento all'art. 1 comma 130 che, modificando 
l'articolo 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, consente di evitare il ricorso alla 
piattaforma ministeriale per acquisti di beni e servizi al di sotto di euro 5.000,00; 

CONTATTATA in proposito la Ditta Seonet Italia di Fermo (FM), la quale si è resa disponibile ad 
eseguire il servizio di spedizione delle Cartoline avviso relative agli elettori all’Estero in vista delle 
consultazioni elettorali del 08 e 09 giugno 2024, per un importo di € 327,70 oltre IVA 22%, (totale € 
399,80) come da preventivo pervenuto in data 24/04/2024 prot. n. 6201, importo più basso rispetto a 
quanto chiesto da Poste Italiane per la spedizione delle cartoline (€ 425,70) 

VISTA l’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia 
nell’assicurare il funzionamento del servizio elettorale in occasione delle consultazioni elettorali del 
08 e 09 giugno 2024;  

VALUTATO che la proposta economica risulta congrua e adeguata in relazione all’obiettivo, 
all’esigenza e alla finalità che l’Ente intende perseguire; 

DATO ATTO che alla procedura è stato assegnato il seguente CIG: B17A46E122; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 77 in data 13.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2024/2026; 

VISTO il Decreto a firma del Sindaco prot 5747 del 03/04/2023 con la quale si nomina il Dott. Gino 
Pomini quale responsabile del settore I Demografici – Servizi alla Persona - Suap – Commercio – 
Pubblica Istruzione – Sport e Cultura; 

Dato atto che la suddetta spesa sarà ripartita tra il comune di Lavagno e lo Stato 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare alla ditta Seonet Italia Srl con sede in Fermo (FM), Via Armando Diaz n. 8, CF/PIVA: 
02442790446, il servizio secondo le condizioni dell’offerta come da preventivo pervenuto in data 
24/04/2024 prot. n. 6201 importo pari a € 327,70 oltre IVA 22%, per un totale complessivo di € 
399,80 (IVA inclusa); 

3. Di impegnare la somma complessiva necessaria di euro 399,80 (IVA 22% inclusa) al Capitolo n.  
300.4, Missione 01, Programma 07, nel piano dei conti finanziari integrati U.1.03.02.99.004 “Servizi 
per consultazioni elettorali”,  del bilancio di previsione; 

4. 5 - di accertare la spesa presunta a a carico dello stato pari a €  199,90 nel piano dei conti 
finanziario integrato E.3.05.02.03.001 cap. 480.1 "Rimborso spese consultazioni elettorali" del 
bilancio di previsione 2024 con imputazione all'esercizio in cui la stessa diverrà esigibile dando atto 
che seguirà richiesta di rimborso spese a seguito di apposita rendicontazione a cura dell’Ufficio 
Elettorale; 

5. di provvedere – con successivo proprio atto – alla liquidazione della spesa, ad avvenuta regolare 
esecuzione della prestazione, previa presentazione di regolare fattura da parte dell’aggiudicatario; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. di aver verificato la regolarità contributiva della ditta tramite piattaforma dedicata (DURC on 
line); 

7. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 11 del  01/05/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

  

Il Responsabile del Servizio 

F.to: POMINI GINO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: SANTORO ROSAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 11 del 01/05/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: VENTURINI MARTA 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la proposta di determinazione n.   11 del  01/05/2024 

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

DETERMINA 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

POMINI GINO 
 

Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale) 


